令和５年５月16日

保護者 様

磐田市立神明中学校長 平野 篤

新型コロナウイルス感染症による出席停止の手続きと対応変更の確認について

  平素より本校の教育活動に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の５類感染症への移行に伴い、出席停止の手続きは、季

節性インフルエンザに罹患した場合と同じように、保護者による経過観察表の提出といたし

ますので、下記内容を御確認いただきますようお願いいたします。

また、インフルエンザに罹患した場合も、今回配布の別紙「新型コロナウイルス・インフ

ルエンザ経過観察表」を御利用ください。

保護者の皆様には、これまでの新型コロナウイルス感染症予防対策への御協力に感謝

するとともに、引き続き御理解・御協力をお願いたします。

記

【手続き方法】

1. お子さんがのどの痛みや発熱、咳などの症状を発症（かかりつけ医に御相談ください）

2. 新型コロナウイルス感染症(またはインフルエンザ)の罹患が分かった場合には、保護

者は学校に連絡し、経過観察表の記録を開始する。

3. 罹患中、別紙「新型コロナウイルス・インフルエンザ経過観察表」を家庭で記入する。

（経過観察表は、本校ホームページよりダウンロードすることもできます）

4. 発症した後５日、かつ、症状が軽快した後１日が経過したら（インフルエンザの場合

は症状が軽快した後２日）、お子さんが登校する際に、「新型コロナウイルス・インフ

ルエンザ経過観察表」を持たせる。

※登校するにあたり、医療機関等が発行する検査結果や治癒証明書は必要ありません。

【対応の変更（確認）】

変更前 ５月７日まで 【変更後】５月８日以降

・濃厚接触者→出席停止 ・濃厚接触者の特定はなく、登校可能です。

・風邪症状がある場合→出席停止 ・発熱、のどの痛み、咳などの症状がある場合の欠席

は、病欠です。

・新型コロナウイルス感染症に罹

患または濃厚接触者に特定

→休日に診断された場合は磐田

市役所代表へ連絡

・新型コロナウイルス感染症に罹患

 →電話、あるいはコドモンで学校へ連絡してくださ

い。コドモンの場合、発症日を明記してください。

担当 教頭 (杉田)

電話 0538-32-4644